



# MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2

Folha 6/8  
Rubrica  
LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE*

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	MEC-TRONIC	MEC-TRONIC	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 161,68	R\$ 16.168,00	99,88	R\$ 161,48
<b>Descrição:</b> Abraçadeira de nylon p/amarração de cabos 285mm x 3,5mm										
7	100,00	UND	COUROPLUS	COUROPLUS	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00	74,60	R\$ 29,08
<b>Descrição:</b> Avental de segurança de raspa de couro 1,00 x 0,60 m										
9	4.500,00	UND	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 3,90	R\$ 17.550,00	R\$ 15,86	R\$ 71.370,00	75,41	R\$ 11,96
<b>Descrição:</b> Base fixa para relé foto elétrico										
12	500,00	PAR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 24,40	R\$ 12.200,00	R\$ 88,41	R\$ 44.205,00	72,40	R\$ 64,01
<b>Descrição:</b> Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado										
14	2.250,00	M	COBREMACK	COBREMACK	R\$ 5,99	R\$ 13.477,50	R\$ 28,56	R\$ 64.260,00	79,03	R\$ 22,57
<b>Descrição:</b> CABO PP ELÉTRICO BIFÁSICO 2,5MM Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750V   CABO PP ELÉTRICO BIFÁSICO										
19	1.000,00	UND	ELITEK	ELITEK	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00	R\$ 42,06	R\$ 42.060,00	71,49	R\$ 30,07
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bifasico 20A										
20	1.000,00	UND	ELITEK	ELITEK	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00	R\$ 34,66	R\$ 34.660,00	65,41	R\$ 22,67
<b>Descrição:</b> Disjuntor Bifasico 32A										
22	1.000,00	M	SIL	SIL	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	82,68	R\$ 4,01
<b>Descrição:</b> FIO RIGIDO ISOLADO EM PVC 2.5MM² (FIO 12)										
29	1.000,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	47,63	R\$ 1,81
					Subtotal Adjudicado R\$ 366.544,05		Subtotal Orçado: R\$ 74.6383			

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 100mm										
30	500,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 8,93	RS 4.465,00	84,32	R\$ 7,53
<b>Descrição:</b> Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 50mm   Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 50mm										
31	200,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 6,06	RS 1.212,00	67,16	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 75mm   Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 75mm										
32	200,00	UND	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 19,99	RS 3.998,00	R\$ 120,00	RS 24.000,00	83,34	R\$ 100,01
<b>Descrição:</b> LAMPADA VAPOR METÁLICO HQI-T TUBULAR DE 400W OSRAM REF. RELAMP00820 OU SIMILAR										
33	1.125,00	UND	DEMAPE	DEMAPE	R\$ 9,99	RS 11.238,75	R\$ 59,84	RS 67.320,00	83,31	R\$ 49,85
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão 150 w (philips ref. son 150w ou similar)...   Lâmpada vapor sódio alta pressão 150 w (philips ref. son 150w ou similar)...										
35	100,00	UND	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 74,99	RS 7.499,00	R\$ 582,64	RS 58.264,00	87,13	R\$ 507,65
<b>Descrição:</b> LUMINARIA FECHADA C/1 PETALA PARA ILUMINAÇÃO DE AVENIDAS E PRAÇAS C/ DIFUSOR ACRILICO(TECNOLUX REF.CW-565 S/3-OU S)										
36	25,00	PAR	ELSA	ELSA	R\$ 49,90	RS 1.247,50	R\$ 371,26	RS 9.281,50	86,56	R\$ 321,36
<b>Descrição:</b> Luva de borracha isolante para alta tensao, resistente a ozonio, tensao de ensaio 2,5 kv (par)										
37	2.000,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,49	RS 4.980,00	R\$ 12,19	RS 24.380,00	79,57	R\$ 9,70
<b>Descrição:</b> LUVAS PBA PVC 50MM										
38	100,00	UND	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 29,94	RS 2.994,00	R\$ 188,70	RS 18.870,00	84,13	R\$ 158,76
<b>Descrição:</b> MASSA ACRILICA LATÃO 18 LITROS   MASSA ACRILICA										
39	100,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 9,97	RS 997,00	R\$ 65,83	RS 6.583,00	84,85	R\$ 55,86
<b>Descrição:</b> Massa corrida pva para paredes internas										
41	300,00	UND	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 1,99	RS 597,00	R\$ 42,80	RS 12.840,00	95,35	R\$ 40,81
<b>Descrição:</b> Oculos de seguranca contra impactos com lente incolor, armacao nylon, com protecao uva e uvb										
42	150.000,00	UND	COOPERPEDRAS	COOPERPEDRAS	R\$ 0,58	RS 87.000,00	RS 2,54	RS 381.000,00	77,17	R\$ 1,96
<b>Descrição:</b> Paralelepípedo granítico (com frete)										
43	100,00	M	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 2,10	RS 210,00	RS 2,13	RS 213,00	1,41	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 366.544,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.445.271,40		74,6383 %	R\$ 1.078.727,35

50/67, 672

Estimativa 613

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Peça de madeira 3a/4A qualidade 7,5 x 12,5 cm (3 x 5) - 0,009375m3/m, não aparelhada										
46	300,00	M³	SOLAR PEDREIRA	SOLAR PEDREIRA	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00	R\$ 165,97	R\$ 49.791,00	69,88	R\$ 115,98
<b>Descrição:</b> PEDRA DE MÃO CALCÁREA										
47	500,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	8,92	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Pincel de seda 2										
48	100,00	M²	INTERTRAVADOS MARUIM	INTERTRAVADOS MARUIM	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00	R\$ 42,96	R\$ 4.296,00	11,57	R\$ 4,97
<b>Descrição:</b> PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO 20X10X6, 35MPA										
49	50,00	UND	DEMI	DEMI	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 5,01	R\$ 250,50	60,28	R\$ 3,02
<b>Descrição:</b> Plafon plastico branco com soquete E-27										
50	75,00	UND	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 599,00	R\$ 44.925,00	R\$ 1.878,37	R\$ 140.877,75	68,11	R\$ 1.279,37
<b>Descrição:</b> Poste circular de concreto 16/ 300 - Diâmetro do topo - Ø = 14cm - Para linha de Transmissão										
51	200,00	KG	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 20,77	R\$ 4.154,00	37,89	R\$ 7,87
<b>Descrição:</b> Prego de aço polido com cabeça 15 x18 ( 1/2 x 13 )										
52	100,00	KG	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	31,20	R\$ 5,85
<b>Descrição:</b> Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 ( 2 1/2 x 10 )   Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 ( 2 1/2 x 10 )										
54	200,00	LT	MAXI RUBER	MAXI RUBER	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	R\$ 218,37	R\$ 43.674,00	91,12	R\$ 198,97
<b>Descrição:</b> Primer universal										
55	200,00	UND	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 1,46	R\$ 292,00	R\$ 2,36	R\$ 472,00	38,14	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> Protetor auditivo tipo plug de insercao com cordao, atenuacao superior a 15 db										
56	200,00	UND	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 2,27	R\$ 454,00	R\$ 2,32	R\$ 464,00	2,16	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Protetor auricular										
59	1.000,00	UND	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 11,47	R\$ 11.470,00	R\$ 17,61	R\$ 17.610,00	34,87	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> RELÊ FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000W, DE CONECTOR, SEM BASE										
61	100,00	LT	GITANES	GITANES	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	82,13	R\$ 18,34
<b>Descrição:</b> Solvente WBS 494 - RENNER ou Diluente NR.951 ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 366.544,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.445.271,40		74,6383 %	R\$ 1.078.727,35

Entha 674

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
62	100,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 41,12	R\$ 4.112,00	93,94	R\$ 38,63
<b>Descrição:</b> Te pvc sanitario d= 100 x 100mm										
63	100,00	LT	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00	R\$ 215,44	R\$ 21.544,00	95,10	R\$ 204,89
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica (fosca), misturada em máquina, cores especiais, tons claros (marfim, pérola, etc.)										
64	50,00	UND	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 329,75	R\$ 16.487,50	92,45	R\$ 304,85
<b>Descrição:</b> Tinta emborrachada branca.										
65	20,00	LT	IQUINE	IQUINE	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 307,45	R\$ 6.149,00	90,25	R\$ 277,46
<b>Descrição:</b> Tinta epóxi										
66	20,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 20,65	R\$ 413,00	R\$ 56,10	R\$ 1.122,00	63,19	R\$ 35,45
<b>Descrição:</b> Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)										
67	20,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 20,65	R\$ 413,00	R\$ 111,87	R\$ 2.237,40	81,54	R\$ 91,22
<b>Descrição:</b> Tinta esmalte sintético brilhante (Suvinil ou similar)										
68	20,00	LT	ELIT	ELIT	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 98,15	R\$ 1.963,00	74,53	R\$ 73,15
<b>Descrição:</b> Tinta esmalte sintético premium brilhante										
69	100,00	KG	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	0,50	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Tinta mineral impermeavel em po, branca										
70	100,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	98,12	R\$ 245,30
<b>Descrição:</b> Tinta pva látex para interior coralmur ou similar										
71	50,00	UND	RADIAL	RADIAL	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 14,47	R\$ 723,50	69,66	R\$ 10,08
<b>Descrição:</b> Tomada 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10A										
76	1.000,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 37,99	R\$ 37.990,00	R\$ 38,58	R\$ 38.580,00	1,53	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> TUBO PARA ESGOTO EM PVC 150MM										
80	500,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 24,89	R\$ 12.445,00	R\$ 62,73	R\$ 31.365,00	60,32	R\$ 37,84
<b>Descrição:</b> Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 50mm   Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 50mm										

Subtotal Adjudicado R\$ 366.544,05

Subtotal Orçado: R\$ 1.445.271,40

74,6383 %

R\$ 1.078.727,35



675  
*[Handwritten signature]*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	100,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 63,94	R\$ 6.394,00	53,10	R\$ 33,95
<b>Descrição:</b> Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 75mm   Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 75mm										
83	50,00	M	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 45,29	R\$ 2.264,50	93,60	R\$ 42,39
<b>Descrição:</b> Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm   Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm										
84	100,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,99	R\$ 999,00	R\$ 57,82	R\$ 5.782,00	82,72	R\$ 47,83
<b>Descrição:</b> Uniao pvc, soldavel, 40 mm, para agua fria predial   Uniao pvc, soldavel, 40 mm, para agua fria predial										
86	50,00	LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 17,90	R\$ 895,00	R\$ 147,14	R\$ 7.357,00	87,83	R\$ 129,24
<b>Descrição:</b> Zarcão anticorrosivo										
87	50,00	UND	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	R\$ 415,97	R\$ 20.798,50	91,59	R\$ 380,98
<b>Descrição:</b> ALICATE VOLT-AMPERÍMETRO										
90	1.500,00	UND	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00	R\$ 15,86	R\$ 23.790,00	81,15	R\$ 12,87
<b>Descrição:</b> Base fixa para relé foto elétrico										
92	750,00	M	COBREMACK	COBREMACK	R\$ 7,90	R\$ 5.925,00	R\$ 28,56	R\$ 21.420,00	72,34	R\$ 20,66
<b>Descrição:</b> CABO PP ELÉTRICO BIFÁSICO 2,5MM Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750V   CABO PP ELÉTRICO BIFÁSICO										
97	25,00	UND	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00	R\$ 1.878,37	R\$ 46.959,25	68,11	R\$ 1.279,37
<b>Descrição:</b> Poste circular de concreto 16/ 300 - Diâmetro do topo - Ø = 14cm - Para linha de Transmissão										
Subtotal Adjudicado R\$ 366.544,05						Subtotal Orçado: R\$ 1.445.271,40		74,6383 %		R\$ 1.078.727,35

Fornecedor : DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA - 22.288.615/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	foxlux	foxlux	R\$ 20,01	R\$ 3.001,50	R\$ 415,97	R\$ 62.395,50	95,19	R\$ 395,96
<b>Descrição:</b> ALICATE VOLT-AMPERÍMETRO										
4	500,00	KG	VONDER	VONDER	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 29,44	R\$ 14.720,00	76,22	R\$ 22,44
Subtotal Adjudicado R\$ 185.284,50						Subtotal Orçado: R\$ 536.553,50		65,4676 %		R\$ 251.269,00

678

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25 mm (9,6G/M)										
8	150,00	UND	POLAR PRE MOLDADOS	POLAR PRE MOLDADOS	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00	R\$ 354,20	R\$ 53.130,00	67,81	R\$ 240,20
<b>Descrição:</b> Banco de concreto c/ encosto de 1,50 x 0,40m										
10	50.000,00	UND	MADEREIRA DOIS IRMAOS	MADEREIRA DOIS IRMAOS	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00	82,86	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Bloco ceramico (alvenaria de vedacao), 6 furos, de 9 x 9 x 19 cm										
11	10,00	UND	ANAUGER	ANAUGER	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 4.407,95	R\$ 44.079,50	80,72	R\$ 3.557,95
<b>Descrição:</b> Bomba submersivel, eletrica, trifasica, potencia 2,96 hp, diametro do rotor 144 mm semiaberto, bocal de saida diametro d   Bomba submersivel, eletrica, trifasica, potencia 2,96 hp, diametro do rotor 144 mm semiaberto, bocal de saida diametro de duas polegadas, hm/q = 2 m / 38,8 m3/h a 28 m / 5 m3/h										
17	3.000,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 24,29	R\$ 72.870,00	R\$ 48,91	R\$ 146.730,00	50,34	R\$ 24,62
<b>Descrição:</b> Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg)										
18	1.000,00	UND	POLAR PRE MOLDADOS	POLAR PRE MOLDADOS	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00	R\$ 38,09	R\$ 38.090,00	79,15	R\$ 30,15
<b>Descrição:</b> Combogó pré-fabricado										
21	500,00	M	SIL	SIL	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 1,42	R\$ 710,00	65,49	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> Fio rígido isolado em pvc 1,5mm2										
57	300,00	UND	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 30,26	R\$ 9.078,00	R\$ 30,28	R\$ 9.084,00	0,07	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70w   Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70w										
82	400,00	M	TIGRE	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33,13	R\$ 13.252,00	78,87	R\$ 26,13
<b>Descrição:</b> Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 20mm   Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 20mm										
88	750,00	M³	RS AREAL	RS AREAL	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00	R\$ 106,05	R\$ 79.537,50	52,85	R\$ 56,05
<b>Descrição:</b> Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)										
89	250,00	M³	RS AREAL	RS AREAL	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00	R\$ 89,30	R\$ 22.325,00	38,41	R\$ 34,30
<b>Descrição:</b> Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)										
Subtotal Adjudicado R\$ 185.284,50						Subtotal Orçado: R\$ 536.553,50		65,4676 %		R\$ 351.269,00



50/67 617  
 Rubrica

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00	94,11	R\$ 20,76

**Descrição:** Anel vedação PVC, 100mm, para saída vaso sanitario

Subtotal Adjudicado R\$ 65,00      Subtotal Orçado: R\$ 1.103,00      94,1069 %      R\$ 1.038,00

Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS LTDA - 18.489.967/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.250,00	M³	MP	MT	R\$ 21,50	R\$ 48.375,00	R\$ 106,05	R\$ 238.612,50	79,73	R\$ 84,55

**Descrição:** Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)

6	750,00	M³	MP	MT	R\$ 21,50	R\$ 16.125,00	R\$ 89,30	R\$ 66.975,00	75,92	R\$ 67,80
---	--------	----	----	----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)

13	1.125,00	M³	MP	MT	R\$ 30,00	R\$ 33.750,00	R\$ 143,57	R\$ 161.516,25	79,10	R\$ 113,57
----	----------	----	----	----	-----------	---------------	------------	----------------	-------	------------

**Descrição:** BRITA RECICLADA 3/4 (-20%)

45	300,00	M³	MP	MT	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 148,32	R\$ 44.496,00	64,94	R\$ 96,32
----	--------	----	----	----	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete

77	2.000,00	UND	PLASNOG	UND	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00	R\$ 17,05	R\$ 34.100,00	67,21	R\$ 11,46
----	----------	-----	---------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** TUBO PBA 50MM EM PVC

78	375,00	UND	PLASNOG	UND	R\$ 44,00	R\$ 16.500,00	R\$ 196,57	R\$ 73.713,75	77,62	R\$ 152,57
----	--------	-----	---------	-----	-----------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Tubo pvc p/rede colet.esgoto, JEI, d= 200mm (Viniifort - Tigre ou similar)

79	750,00	UND	PLASNOG	UND	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00	R\$ 97,95	R\$ 73.462,50	85,71	R\$ 83,95
----	--------	-----	---------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm | Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm

93	1.000,00	SC	ZEBU	SC	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 48,91	R\$ 48.910,00	34,57	R\$ 16,91
----	----------	----	------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Cimento portland composto cp ii-32 (saco de 50 kg)

Subtotal Adjudicado R\$ 184.030,00      Subtotal Orçado: R\$ 741.786,00      75,1909 %      R\$ 557.756,00

Folha 679  
Rubrica

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
15	10,00	UND	FIBRASOL	FIBRASOL	RS 149,00	RS 1.490,00	RS 577,95	RS 5.779,50	74,22	RS 428,95
<b>Descrição:</b> Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa										
16	50,00	UND	TAF	TAF	RS 39,90	RS 1.995,00	RS 1.593,78	RS 79.689,00	97,50	RS 1.553,88
<b>Descrição:</b> CAIXA DE MEDIÇÃO BÍFASICA , EM NORIL (POLICARBONATO)										
34	500,00	UND	AVANT	AVANT	RS 6,00	RS 3.000,00	RS 62,43	RS 31.215,00	90,39	RS 56,43
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor sódio alta pressão 70 w (philips ref. son 70w ou similar)...   Lâmpada vapor sódio alta pressão 70 w (philips ref. son 70w ou similar)...										
40	3.750,00	M	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	RS 5,95	RS 22.312,50	RS 98,77	RS 370.387,50	93,98	RS 92,82
<b>Descrição:</b> MATERIAIS/PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO/Meio fio										
44	100,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	RS 24,00	RS 2.400,00	RS 376,39	RS 37.639,00	93,62	RS 352,39
<b>Descrição:</b> Peça de madeira massaranduba 10 x 10 cm										
100	250,00	UND	KRONA	KRONA	RS 40,00	RS 10.000,00	RS 97,95	RS 24.487,50	59,16	RS 57,95
<b>Descrição:</b> Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm   Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm										
					Subtotal Adjudicado	RS 41.197,50	Subtotal Orçado: RS 549.197,50		92,4986 %	RS 508.000,00

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
23	1.000,00	M	MEGATRON	FIO RIGIDO ISOLADO EM PVC 4,0MM² (FIO 10)	RS 2,00	RS 2.000,00	RS 9,26	RS 9.260,00	78,40	RS 7,26
<b>Descrição:</b> FIO RIGIDO ISOLADO EM PVC 4,0MM² (FIO 10)										
24	1.500,00	UND	ADERE	FITA ISOLANTE (ROLO 20m) 3/4	RS 2,00	RS 3.000,00	RS 11,36	RS 17.040,00	82,39	RS 9,36
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE (ROLO 20m) 3/4										
					Subtotal Adjudicado	RS 106.200,00	Subtotal Orçado: RS 550.166,05		80,6967 %	RS 443.966,05





Folha 630  
Rubrica

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1.000,00	UND	3M	Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 m	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 30,63	RS 30.630,00	73,88	R\$ 22,63
<b>Descrição:</b> Fita isolante de alta fusão 19 mm x 10 m										
26	1.000,00	M²	FLORAL	Grama esmeralda em mudas	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,76	RS 14.760,00	59,35	R\$ 8,76
<b>Descrição:</b> Grama esmeralda em mudas										
27	1.000,00	UND	RADIAL	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 10,75	RS 10.750,00	86,05	R\$ 9,25
<b>Descrição:</b> Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa										
28	500,00	UND	RADIAL	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SIMPLES DE EMBUTIR COM PLACA	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 10,86	RS 5.430,00	86,19	R\$ 9,36
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SIMPLES DE EMBUTIR COM PLACA										
53	50,00	UND	ORBI	PRIMER EPOXI	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	RS 137,59	RS 6.879,50	64,39	R\$ 88,59
<b>Descrição:</b> PRIMER EPOXI										
60	30,00	UND	STHIL	Rocadeira costal com motor a gasolina de *32* cc	R\$ 600,00	RS 18.000,00	RS 1.913,33	RS 57.399,90	68,64	RS 1.313,33
<b>Descrição:</b> Rocadeira costal com motor a gasolina de *32* cc										
72	30,00	M	CL METAIS	TUBO C/C RED INOX 304 A-554-ID 19.05MM(2,00) X 6000MM POL EXT   TUBO C/C RED INOX 304 A-554-ID 19.05MM(2,00) X 6000MM POL EXT #600	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 69,33	RS 2.079,90	63,94	R\$ 44,33
<b>Descrição:</b> TUBO C/C RED INOX 304 A-554-ID 19.05MM(2,00) X 6000MM POL EXT   TUBO C/C RED INOX 304 A-554-ID 19.05MM(2,00) X 6000MM POL EXT #600										
73	375,00	UND	SOCORRO TUBOS	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	R\$ 70,00	RS 26.250,00	RS 581,13	RS 217.923,75	87,95	R\$ 511,13
<b>Descrição:</b> TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)										

Subtotal Adjudicado R\$ 106.200,00      Subtotal Orçado: R\$ 80.6967      R\$ 550.166,05      % 443.966,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	200,00	M	SOCORRO TUBOS	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 75,37	RS 15.074,00	66,83	R\$ 50,37

**Descrição:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)

75	300,00	UND	SOCORRO TUBOS	Tubo de concreto simples, classe-ps1, macho/femea, dn 400 mm, para aguas pluviais (nbr 8890)	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 51,69	RS 15.507,00	51,63	R\$ 26,69
----	--------	-----	---------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** Tubo de concreto simples, classe- ps1, macho/femea, dn 400 mm, para aguas pluviais (nbr 8890)

85	50,00	UND	INCEPA	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, para deficiente	R\$ 200,00	RS 10.000,00	RS 479,39	RS 23.969,50	58,28	R\$ 279,39
----	-------	-----	--------	--	------------	--------------	-----------	--------------	-------	------------

**Descrição:** Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, para deficiente

95	1.250,00	M	SOCORRO TUBOS	MATERIAIS/PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO/Meio fio	R\$ 12,00	RS 15.000,00	RS 98,77	RS 123.462,50	87,85	R\$ 86,77
----	----------	---	---------------	---	-----------	--------------	----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** MATERIAIS/PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CIMENTO E CONCRETO/Meio fio

Subtotal Adjudicado R\$ 106.200,00      Subtotal Orçado: R\$ 550.166,05      80,6967 %      R\$ 443.966,05

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	200,00	UND	JRC	JRC	R\$ 62,33	R\$ 12.466,00	R\$ 97,30	RS 19.460,00	35,94	R\$ 34,97

**Descrição:** Reator externo para lâmpada vapor de metálico 250w

Subtotal Adjudicado R\$ 12.466,00      Subtotal Orçado: R\$ 19.460,00      35,9403 %      R\$ 6.994,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 895.787,05

Total Orçado

R\$ 3.843.537,45

Economia %

76,6936 %

50/100  
689  
Economia RS  
2.947.750,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 15 de Março de 2024

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA  
PREFEITO MUNICIPAL

2